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A IŠKINAMASIS RAŠTAS  
 
ĮVADAS 
Projektiniai pasiūlymai (toliau – PP) parengti remiantis Alytaus rajono savivaldybės administracijos (toliau – Užsakovas) 

parengta Statinio projektavimo užduotimi. 
Projekto pavadinimas – Dviračių kalnelių trasų Alytaus Jaunimo parke, Alytaus m. sav. statybos projektas; 
Statybos rūšis – Naujo statinio statyba; 
Statinio kategorija – Nesudėtingieji statiniai, II grupė; 
Statinio naudojimo paskirtis – Kiti inžineriniai statiniai: sporto paskirties inžineriniai statiniai. 
PP parengti ant ne senesnės nei trejų metų inžinerinės topografinės nuotraukos. Inžinerinę topografinę nuotrauką 2018 

m. parengė Tomas Valūnas (individuali veikla, kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 1GKV-182), koordinačių sistema – LKS-94,  
LAS07 Baltijos aukščių sistemoje. 

Vadovaujantis Statybos įstatymo 6 str., 4 p. ir STR 1.04.04:2017 1 priedo reikalavimais, patvirtiname, kad projekto 
sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, Projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos techninių, normatyvinių 
statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus, nepažeidžia valstybės, visuomenės, neįgaliųjų integracijos ir trečiųjų 
asmenų interesų. 

 
ESAMA SITUACIJA 
Alytus – šeštasis pagal dydį Lietuvos miestas, didžiausias Pietų Lietuvos miestas, šalia Nemuno, 65 km į pietus nuo 

Kauno ir 108 km į pietvakarius nuo Vilniaus. Apskrities, rajono, miesto savivaldybės, seniūnijos ir katalikų dekanato centras, 
turi savivaldybės statusą. Didžiausias Dzūkijos miestas, laikomas neformalia šio etnografinio regiono sostine. 

Nagrinėjama teritorija yra Alytaus miesto šiaurinėje dalyje, Jaunimo parke, adresu Parko g. 4. Jaunimo parkas – 
Alytaus miesto parkas, įveistas 1982 m. Plotas – 36,6 ha. Nuo 1993 m. vietinės reikšmės dailės paminklas. Anksčiau stovėję 
atrakcionai nebeveikia arba yra demontuoti. Nedidelė „vasaros estrada" paversta riedutininkų parku. Populiari kaip jaunimo 
traukos ir gyventojų rekreacijos vieta. Didelės erdvės prižiūrimos ir tvarkomos. Yra miškeliai, vaikų žaidimų ir šachmatų 
aikštelės, dviračių takai. 

Analizuojamą teritoriją kerta požeminiai ryšių tinklai. 
 

 
1. pav. Situacijos schema 
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PROJEKTINIAI PASIŪLIMAI 
Visi projektiniai pasiūlymai atitinka teritorijų planavimo, aplinkosaugos, kraštovaizdžio įstatymų, kitų teisės aktų projekto 

rengimo dokumentus, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentus, normatyvinių statybos techninių dokumentų 
reikalavimus.  
 
Dviračių kalnelių trasų įrengimas 

Dviračių kalnelių trasos įrengiamos Alytaus Jaunimo parkos žemės sklype, kad. Nr. 1101/0008:83 neužstatytoje 
teritorijoje, šalia esamo riedutininkų parko, abipus Parko gatvės: šiaurinėje dalyje įrengiama pagrindinė „veidrodinio“ dizaino 
trasa, pietinėje – vaikams ir pradedantiesiems skirta trasa.   

Projektuojamos pagrindinės dviračių kalnelių trasos bendras plotas – 1568,0 m2, asfalto dangos plotas – 735 m2. Likusi 
teritorijos dalis apželdinama veja, apželdintos teritorijos plotas – 833 m2. Trasos ilgis – apie 194,0 m. Važiuojamosios dalies 
plotis – 2,0 m. Trasą sudarančių elementų aukščiai 0,1-1,5 m.  

Projektuojamos vaikų ir pradedančiųjų dviračių kalnelių trasos bendras plotas – 358,0 m2, asfalto dangos plotas – 174 
m2. Likusi teritorijos dalis apželdinama veja, apželdintos teritorijos plotas – 184 m2. Trasos ilgis – apie 45,0 m. Važiuojamosios 
dalies plotis – 2,0 m. Trasą sudarančių elementų aukščiai 0,1-0,8 m.  

Patekimas į dviračių kalnelių trasas numatomas iš Parko gatvės. Kiekvienai dviračių kalnelių trasai projektuojamas 7,0 
m pločio įėjimas.  

Projektuojamas dviračių kalnelių trasas sudaro įvairaus aukščio ir formos kalneliai bei posūkiai, išdėstyti taip, jog kuo 
geriau išnaudotų trasą ir leistų ją sklandžiai įveikti skirtingais būdais (pervažiuojant arba peršokant). Trasos projektuojamos 
uždaro kontūro, kas sudaro galimybę važiuoti dviračių kalnelių trasomis nepertraukiamai.  

Dviračių kalnelių trasos pritaikytos miesto, bmx, balansiniams ir kalnų dviračiams, didžiajai daliai riedlenčių, riedučiams, 
paspirtukams. 

Šalia patekimo į pagrindinę dviračių kalnelių trasą projektuojamas informacinis stendas, kuriame pateiktos pagrindinės 
dviračių trasos taisyklės, saugos rekomendacijos, informacija apie projektą. 

Detalūs projektiniai sprendiniai pateikti brėžinyje VS-LT-PP-201809-1.TD 
 
Dangų konstrukcijų įrengimo darbai 

Dangų konstrukcijos apskaičiuotos ir parinktos, remiantis Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų 
projektavimo taisyklėmis „KPT SDK 19“ bei gerosios praktikos pavyzdžiais. 
 

Dviračių kalnelių trasos Nr. 1 (pagrindinė trasa) važiuojamosios dalies dangos konstrukcija: 

• 6-8 cm storio asfalto dangos viršutinis sluoksnis iš mišinio AC 11 VN;  

• 15 cm storio skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio (fr. 0/32);  

• 0-120 cm storio pagrindą formuojantis sluoksnis iš smėlio/žvyro mišinio; 

• 40 cm storio apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio; 

• Žemės sankasa. 
 

Dviračių kalnelių trasos Nr. 2  (vaikų ir pradedančiųjų trasa) važiuojamosios dalies dangos konstrukcija: 

• 6-8 cm storio asfalto dangos viršutinis sluoksnis iš mišinio AC 11 VN;  

• 15 cm storio skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio (fr. 0/32);  

• 0-80 cm storio pagrindą formuojantis sluoksnis iš smėlio/žvyro mišinio; 

• 40 cm storio apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų mišinio; 

• Žemės sankasa. 
 
Paviršinio vandens nuvedimas 

Paviršinis vanduo nuo dviračių kalnelių trasų nuvedamas projektuojamu paviršiumi į žaliuosiuose vejos plotuose 
įrengtas drenas. Pagrindinėje dviračių kalnelių trasoje projektuojama 12 vnt. drenų, vaikų ir pradedančiųjų trasoje – 3 vnt. 
drenų. Drenos įrengiamos iš skaldos (fr. 16/32), drenos skersmuo – 1,0 m, gylis – 1,5 m. 

 
Apželdinimas 

Teritorija tvarkoma, vadovaujantis aplinkosauginiais reikalavimais želdinių šalinimui. Vadovaujantis LR želdynų 
įstatymu ir LR Vyriausybės nutarimu „Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, 
priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ želdiniai, kurie auga miestų bendro 
naudojimo teritorijose yra laikomi saugotinais.  

Darbų metų nenumatoma pašalinti jokių želdinių. 
Visoje statybų teritorijoje po pagrindinių statybos darbų numatoma sutvarkyti darbų zoną įrengiant veją. 
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Baigiamieji darbai  
Baigiamieji darbai apima teritorijos, esančios darbų vykdymo zonoje, sutvarkymą: pažeistų plotų rekultivavimą, 

viršutinio dirvožemio sluoksnio atstatymą, vejos užsėjimą, statybinių šiukšlių išvežimą. 
 
KITA INFORMACIJA 
 
Atliekų surinkimas 

Po projekte numatytų įrengimo darbų statybinės atliekos išvežamos ir statybvietė sutvarkoma.  
 

Inžineriniai tinklai 
Į statybos darbų zonos ribas patenka požeminiai ryšių tinklai. Atliekant statybos darbus numatomas požeminių ryšių 

apsaugojimas.  
Detalesnė informacija pateikta brėžinyje VS-LT-PP-201809-1.TD. 

 
Tretieji asmenys  

Techninio projekto sprendiniai pateikti Jaunimo parko žemės sklype, kad. Nr. 1101/0008:83, dėl to Projektas parengtas 
nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų. 
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